^â/mxx/ra^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO N”; 0864/2005. OP

DATA ABERTURA: 21.11.2005.

REQUERENTE: Vereador Ronaldo Modenesi Cuzzuol

SOLICITAÇÃO: PROJETO DE LEI N” 017/2005.

Dispõe sobre denominação de LogradouroDESCRIÇÃO:
Público.

1 Yj ■

â/Tna/m^1

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N“ 17/2005

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

; Art. 1° . Passa a denominar-se NHECO BITTI a rua Projetada paralela a Rua A
localizada no loteamento Nheco Bitti, no bairro Guaxindiba, nesta cidade de Aracruz.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Aracruz, 21 de novembro de 2005.

'O OL

Vereadí

2^ TURNO

Em /cQoos-
Em 0^1 Aâ./j

B da CâmaraPreA

Ia CâmaraPresidi

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

ViCENTt PERES ÜA COSTA

\
SEBASTIAO COUTINIHO

1 JOSE MAI

AGUIAR DA SILVA,

RUA PROJETADA

REDE DE ALTÍ TENSÃOTORRE

IT
1

ÁREA= 2.112,31 m’

JOSÉ NICOLAU TINT

2
m

CASA

I
\

lOSSAHERDEIROS DE CESAR

í

1 n

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N” 0864/2005.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

de Aracruz-ES, 21 de novembro de 2005.Câmara Municip;

ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO.departame;

r

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@terra.com.br

o/ma/}^z

€

Estado do Espírito Santo
k^»/, AracruZ ^

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

N." 0.864/2005.

Projeto de Lei n® 017/2005.
Vereador- Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoiia procedeu a análise minuciosa da

proposição em tela constatando ser legal e constitucional, votando a Comissão da

seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Voto na forma do relatório.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 23 de novembro de 2005.

PRESIDENTE: André Sebastião Carlesso^^
RELATOR: Luciano Domingos FfigmC!..
MEMBRO: Rodrigo Moro Capo Scopel....

)••••••••

»•••••••••!

[•••••••••••••••••••

go
lO

Em

Fresli la Câmara
enlo da Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

a/ma/m

Estado do Espírito Santo
^'■//ARACrUZ ^

PARECER DA COMISSÃO HONRARIAS

N.° 0. 864/2005.PROCESSO:

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n" 017/2005
AUTOR: Vereador- Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Dispõe sobre denominação de logradouro público.EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu anábse minuciosa do

Processo em tela, e concluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Votos do Membro: Voto no mesmo sentido

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite

parecer favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 23 de novembro de 2005.

r

(

PRESIDENTE: Rodrigo Moro Capo Scopelj,
RELATOR:

MEMBRO:

Rosane Ribeiro Machado ....!

Anderson Segatto Ghidetti

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

3 3

Estado do Espírito Santo
2^/ arac^ ^

MAPA DE VOTAÇÃO

!

DATA; ..Qâl.iAi 0^
.DATA: .í>.^fâf'05'

ct

rTUKNO-.áS.r
2'’TURNO

SESSÃO: r./jj

PROPOSIÇÃO: ..l./i

COMISSÃO HONRARIASCOMISSÃO JUSTIÇA

1° TURNO 2° TURNO 2° TURNO1“ TURNO

NÃO NAONÃO SIMSIMSIMSIM

)C< K ' x-ANDERSON SEGATTO GHIDETn
andre sebastião CARLESSO c NC

?C! ;CDAVI GOMES
cISMAEL DA ROS AUER

LUCAS BAIOCO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI
RODRIGO MORO CAPO SCOPEL

)C

7c" ■ >c:

C■ >c <■

OnjaiAdl ?c:c

£ >c

3W:.

RESULTADOS:

RONALDO MODENESICUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACHADO d y=

COMISSÃO DE FINANÇAS
1" TURNO: Favoráveis: votos

Contrários: ..QQ... votos

COMISSÃO DE JUSTIÇA
r TURNO: Favoráveis: ..í?.?.... votos

Contrários: ...OO- votos

2° TURNO: Favoráveis:'., votos

Contrários:j ..00.... votos
2° TURNO; Favoráveis: votos

Contrários: ...OQ... votos

1® Secretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

4

l

&^7Í^a<y?.Hí/X'
r.::i ■///
LJ

>};■ -ri

■jmncí^^Q.rii

Um^wo/t

ist^çjQ do Espírito Santo

'.el-M
(í •'1

:! ;V;
Iivv

MAPA DE VOTAÇAO

/ ,(X

r turno....iS
2^ TURNO -

SESSÃO: PATA: otoOS"
DATA;

utqvnaC^...

PRQPOglÇÃQ

I\

]‘’TimNO 2^ TURNO
NÃOSJM NÃO§IM

ANPERSQN SEGATTO GHIDETtl
ANDRÉ SEBASTIÁQ CARLESSQ
DAVI GOMES r
ISMAEL DA RQS AUER ^ ^
LUCAS BAÍQCQ -

LUCIANQ DQMÍNGQS FRIGíNI
QRYANIR PEDRQ BQSCHETTI

RODRIGO MQRQ CAPO SCOPEL

RONALDO MQDENESI CUZZUQL

RQSANE RIBEIRO MACHADO

y

K

>c

>C vc

(GjuapiC váSÍ,
K

VfDuC> V

Gjaj:^0/Idp

RESULTADOS:
A "

\

1° TURNO: Favoráveis: ....Q!^
Contrários: votos

2® TURNO; Favoráveis: votps
Corrtrários: ..QÕ..., votos

;.. voíQs

E Secretário

Rua Professor Fôbo, 550 . Centro - Aracruz - E. Santo . CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 . E-mai|: cmac2@terra.com.br

a/m(MW(.I

Z1

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES., 08 de dezembro de 2005.

Of. n° 564/2005

Gab. da Presidência

SENHOR PREFErrO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n» 017^005
-

denominação de logradouro público, de autoria do Poder Legislativo, o qual foi

16* Sessão Extraordinária realizada em 07/12/2005, para conhecimento e

í

aprovado na
providências cabíveis.

. Na oportunidade apresento minhas.

Cordiais Saudações.

ZZUOL^ALDO^OD]
Pmidenfe>dí"ííâmara

,—

Exm“ Sr.

Ademar Coutinho Devens

DD. Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br